АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

29.03.2011                                                                                                № 209
Об утверждении решения

совета по ППП и ПО

На основании решения  муниципального информационно-координационного совета по организации ППП и ПО (протокол № 16 от 29.03.2011),

Приказываю:

1. Разрешить организацию профильного обучения в 2011/2012 учебном году следующим ОУ по профилям:

- МОУ СОШ № 85 г. Тайшета: физико-математическому, информационно-технологическому, социально-экономическому;

- МОУ Квитокская СОШ № 1: физико-математическому;

- МОУ СОШ № 20 г. Тайшета: информационно-технологическому;

- МОУ Новобирюсинская СОШ: химико-биологическому, с рекомендацией - предоставить полный пакет документов  до 10.04. 2011;

- МОУ СОШ № 5 г. Тайшета: социально-экономическому, физико-математическому.

2. Сформировать образовательную карту  профильного обучения в ОУ Тайшетского района на 2011/2012 учебный год, разместить её на сайте УО, распространить по ОУ района – Вьюновой Н.Г., до 15.05.2011

3. Руководителям  ОУ ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с образовательной картой – до 01.06.2011.

4. Образовательным учреждениям - активнее мотивировать обучающихся на выбор экзаменов по профильным предметам.

5. Психолого-педагогическим службам ОУ – проводить углублённую диагностику профессиональной направленности личности в процессе предпрофильной подготовки непосредственно в ходе профильного обучения.

6. Рассмотреть вопрос об организации медицинского профиля  по мере

поступления заявок ОУ на открытие профильных медицинских классов.

7. Рассмотреть вопрос об открытии класса по пенитенциарному

профилю при условии предоставления программ представителями ГУФСИН.

8. Создать творческую группу для разработки нормативно-правовой
базы сетевого сельскохозяйственного профильного класса в составе:
- Вьюнова Н.Г., методист УО;

- Алёхина М.А., ЗД по УВР МОУ СОШ № 85 г. Тайшета;

- Волкова С.А., ЗД по НМР МОУ Квитокской СОШ № 1;

- Учанова Е.Ю., ЗД по УВР МОУ Берёзовской СОШ;

- Кухоренко О.П., ЗД по УВР МОУ Рождественской СОШ;

- Донская В.В., директор МОУ Соляновской СОШ;

- Юдина Т.Н., директор МОУ Тальской СОШ;

- Сторожук О.И.,  ЗД по УВР  МОУ Шелеховской СОШ;

- Елтратов М.П., директор МОУ Джогинской СОШ;

- Огородникова Г.И., директор МОУ Черчетской СОШ;

- Иванова Н.И., ЗД по УВР МОУ Новотрёминской СОШ.
9.  Ответственность за исполнение приказа возложить на  Вьюнову Н.Г., методиста УО.

      10. Контроль за исполнением приказа возложить на Плетнёву Е.В., заместителя начальника УО по методической работе.
Начальник Управления образования

администрации  Тайшетского района                                        Л.В. Семчишина

 Вьюнова Н.Г., методист УО

Тел.: 5-47-67